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RAPPORT FÖR FJÄRDE KVARTALET 2023 
HÖGRE MARGINAL OCH FÖRBÄTTRAD NETTOSKULD/EBITDA  

 

FJÄRDE KVARTALET 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 5 327 Mkr (6 172), vilket är en minskning med -14% varav -13% var organisk tillväxt.  

• Rörelseresultatet (EBITA) före jämförelsestörande poster uppgick till 465 Mkr (430), vilket motsvarar en marginal på 8,7% 

(7,0%). 

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 242 Mkr (236), vilket motsvarar en marginal på 4,5% (3,8%). 

• Kvartalets resultat uppgick till 51 Mkr (27). 

• Resultatet per aktie uppgick till 0,16 kr (0,09). Det justerade resultatet per aktie uppgick till 0,67 kr (0,54). 

• Det operativa kassaflödet för kvartalet uppgick till 488 Mkr (1 117). Kassaflödet för kvartalet uppgick till -220 Mkr (331). 

• Nettoskulden i förhållande till EBITDA uppgick i slutet av kvartalet till 2,7x (3,0x), jämfört med 2,9x i slutet av det tredje 

kvartalet 2023. 

• Styrelsen föreslår en utdelning på 1,90 kr (1,30) per aktie för 2023, vilket motsvarar en utdelningskvot på 46%. 

 

 
VD HAR ORDET 

“I en utmanande marknad, påverkad av geopolitisk och makroekonomisk osäkerhet i kombination med höga lagernivåer, 
fortsatte vi att visa att vi har blivit ett robust, lättrörligt och effektivt bolag. Som en följd av den svåra marknadssituationen 
minskade den organiska nettoomsättningen för helåret 2023 med 12 procent, samtidigt som EBITA-marginalen före 
jämförelsestörande poster uppvisade en solid förbättring på årsbasis under det andra halvåret och slutade på 12,5 procent 
(13,2) för helåret. Att minska rörelsekapitalet hade hög prioritet, och det operativa kassaflödet på 5,2 miljarder kronor (2,3) för 
året var vårt starkaste någonsin.  

Nettoomsättningen under det fjärde kvartalet 2023 var 5 327 Mkr (6 172) och organisk nettoomsättning minskade med 13 
procent. Under ett säsongsmässigt svagt kvartal minskade organisk nettoomsättning inom försäljningskanalen Distribution 
med 20 procent, då de flesta återförsäljare balanserade sina varulager, med en tillfällig större negativ påverkan på Igloo-
verksamheten. Som förväntat fortsätter situationen inom försäljningskanalen Service & Aftermarket att förbättras gradvis och 
organisk nettoomsättning minskade med 3 procent jämfört med en minskning på 5 procent under det tredje kvartalet. 
Nettoomsättningen inom OEM-försäljningskanalen minskade organiskt med 14 procent, huvudsakligen till följd av lägre 
nettoomsättning inom Marine och inom RV-verksamheten i Americas.  

EBITA-marginalen före jämförelsestörande poster för kvartalet ökade till 8,7 procent (7,0), bland annat till följd av 
prissättningsåtgärder, kostnadsreduktioner och försäljningsmix. Vår strategi att prioritera marginaler framför volymer blir 
alltmer synlig i vår marginalutveckling. Segmenten APAC, EMEA och Global uppvisade alla förbättringar jämfört med samma 
kvartal föregående år. Inom segmentet Global levererade Igloo-verksamheten en starkare marginal trots lägre 
nettoomsättning. Marginalen för EMEA förbättrades till 0,3 procent (-3,8) och de kostnadsreducerande åtgärderna har börjat 
ge resultat, samtidigt som försäljningsmixen fortsätter att ha en negativ påverkan. Segment Marines marginal var robust på 
21,6 procent (25,5), trots en minskning av den organiska nettoomsättningen på 12 procent.  

Marginalen för segment Americas är fortsatt pressad och ligger under våra förväntningar. Den 9 januari utnämndes Todd 
Seyfert till ny chef för segmentet. Todd har lång erfarenhet av verksamhetsledning inom Outdoor-branschen och jag är 
övertygad om att vi kommer att kunna accelerera vår omvandlingsprocess och uppnå effektivitet och marginalförbättringar 
inom segmentet. 

Operativt kassaflöde var robust på 488 Mkr (1 117), jämfört med ett starkt fjärde kvartal 2022. Lagret minskade i kvartalet och 
var 2 miljarder kronor lägre än för ett år sedan. Nettoskuld i förhållande till EBITDA minskade till 2,7x, från 2,9x i slutet av 
tredje kvartalet 2023. Koncernen har ett starkt kassaflödes-fokus och vi arbetar aktivt för att nå målet om nettoskuld i 
förhållande till EBITDA på omkring 2,5x. Vår kassalikviditet är solid och styrelsen föreslår en utdelning på 1,90 kr (1,30) per 
aktie för 2023, vilket motsvarar en utdelningskvot på 46%.  

De långsiktiga trenderna inom Mobile Living-branschen är starka, men det är fortfarande svårt att förutsäga hur den rådande 
makroekonomiska situationen och de aktuella marknads-förhållandena kommer att påverka verksamheten på kort sikt. De 
planerings-antaganden vi gjorde i tredje kvartalet 2023 är i stort oförändrade. Vi räknar med att återhämtningen av efterfrågan 
inom försäljningskanalen Service & Aftermarket kommer att fortsätta. Inom försäljnings-kanalen Distribution förutser vi en 
gradvis återhämtning kommande kvartal, i takt med att återförsäljares varulager fortsätter minska. Inom OEM-
försäljningskanalen förutser vi en fortsatt svag efterfrågan under de kommande kvartalen. I denna miljö kommer vi uthålligt 
fortsätta genomföra vår strategiska agenda för att nå våra mål och prioritera marginaler över volymer, samtidigt som vi är 
lättrörliga för att snabbt agera på kortsiktiga marknadstrender. 

Vi är mycket stolta över de resultat vi har uppnått under ett mycket utmanande 2023. Tack vare våra engagerade 
medarbetare världen runt har vi fortsatt ta flera viktiga steg i vår strategiska omvandlingsprocess, samtidigt som vi har vidtagit 
nödvändiga kostnads-reducerande åtgärder på kort sikt för att skydda våra marginaler och kassaflöde.” 

 

Juan Vargues, VD och Koncernchef 
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PRESENTATION AV RAPPORTEN 
Analytiker och journalister är välkomna att delta i en telefonkonferens den 31 januari 2024 kl.10.00 (CET), där Juan Vargues, 
VD och koncernchef, samt Stefan Fristedt, CFO, kommer att presentera rapporten och svara på frågor.  
 
Länk till webcasten: https://dometic.videosync.fi/2024-01-31-q4-2023/register 
 
 

För att delta i telefonkonferensen för att ställa frågor 
De som vill delta i telefonkonferensen för att ställa frågor i samband med webcasten är välkomna att registrera sig på 
nedanstående länk. Efter registrering kommer du att erhålla telefonnummer och konferens id som ger access till konferensen. 
Länk för registrering: https://events.inderes.se/teleconference/?id=100391 
 
Länk till webbcast och presentation finns tillgänglig på https://www.dometicgroup.com/sv-se/investerare 

 

Denna information är sådan information som Dometic Group AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 
31 januari 2024 kl. 08:00 CET. 

 

FÖR MER INFORMATION, KONTAKTA 
Rikard Tunedal, Head of Investor Relations  
Tel: +46 730 56 97 35, Email: rikard.tunedal@dometic.com 
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